1

Ofício nº 10/2024 - GP

Bofete, 13 de março de 2024.

Ao Senhor Renato Ferreira
DD. Presidente Interino da Câmara Municipal
Bofete/SP

Senhor Presidente, Senhores (as) Vereadores.

Pelo presente encaminho à Colenda Câmara Municipal

de Bofete, as respostas dos requerimentos e das indicações votados na sessão

ordinária realizada no dia 15/02/24, encaminhados a Prefeitura Municipal de Bofete pelo

ofício nº 07/2024.

Requerimento nº 8 de 09 de fevereiro de 2024, vereador

autor Renato Ferreira, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal que encaminhe a esta

Casa de Leis cópia da planta e do laudo de vistoria das 43 casas populares do

Programa “Minha Casa Minha Vida”, entregues recentemente pela atual gestão.

Informo que o CDHU realizou o check list da

documentação referente as casas diretamente com cada contemplado.

Requerimento nº 9 de 9 de fevereiro de 2024, vereador

autor Renato Ferreira, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal que informe esta Casa de

Leis o motivo pelo qual não foi instalado o ar condicionado na Sala de Pediatria da UBS.

Informo que encontra-se aberto procedimento licitatório

para aquisição do equipamento.

Requerimento nº 10 de 9 de fevereiro de 2024, vereador

autor Renato Ferreira, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal que informe a esta Casa de

Leis a relação completa dos Processos Administrativos Disciplinares em andamento,

concluídos e arquivados na atual gestão.

Informo que no ano de 2023 foram abertos 8 PADs,

desses, 1 encontra-se em grau de recurso, 1 encontra-se suspenso e 6 foram

concluídos/arquivados. No ano de 2024 há 1 procedimento em andamento.

Indicação nº 10 de 9 de fevereiro de 2024, vereador

autor Dalton Batista, encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, sugerindo que a gestão

estude a possibilidade de organizar um curso visando a capacitação dos nossos

pequenos, médios e grandes empresários sobre a nova Lei de Licitações (14.133/2021).

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: C

LA
U

D
E

C
IO

 J
O

S
E

 E
B

U
R

N
E

O
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//b

of
et

e.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/D
E

37
00

F
3C

04
C

4A
0F

8A
21

77
39

44
7C

67
12

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 C
LA

U
D

E
C

IO
 J

O
S

E
 E

B
U

R
N

E
O

 e
 G

R
A

C
IL

IA
N

O
 A

U
G

U
S

T
O

 D
E

 L
IM

A
 R

A
M

O
S

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

 C
LA

U
D

E
C

IO
 J

O
S

E
 E

B
U

R
N

E
O

, G
R

A
C

IL
IA

N
O

 A
U

G
U

S
T

O
 D

E
 L

IM
A

 R
A

M
O

S
 e

 D
IA

N
D

R
A

 C
O

S
T

A

2

Informo que será analisado pelo setor competente.

Indicação nº 11 de 9 de fevereiro de 2024, vereador

autor Eugênio Carlos Alves, encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, sugerindo que a

gestão estude a possibilidade de proceder a instalação de pontos de hidratação em

nossas praças públicas e também nas diversas praças esportivas espalhadas e que são

muito frequentadas no município de Bofete.

Informo que será analisado pelo setor de competente,

dentro das possibilidades.

Indicação nº 12 de 9 de fevereiro de 2024, vereador

autor Eugênio Carlos Alves, encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, sugerindo que a

gestão proceda a manutenção de todas as estradas rurais do nosso município,

principalmente do Morro de Bofete e Bela Vista.

Informo que está sendo realizada a manutenção em

todas as estradas rurais, dentro das possibilidades do município.

Indicação nº 13 de 9 de fevereiro de 2024, vereador

autor Henrique G. P. de Carvalho, encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, sugerindo

que a gestão estude a possibilidade de encaminhar o Projeto de Lei sugestivo que

segue acostado na presente indicação, visando à adoção de medidas que

regulamentam à apreensão e o recolhimento de animais de médio e grande porte que

são encontrados soltos nas vias e logradouros públicos do Município de Bofete.

Informo que existe a Lei Municipal nº 1.578/1998 que

trata do assunto, todavia, é sempre importante a propositura da vereança para a

atualização da legislação de interesse local.

Indicação nº 14 de 9 de fevereiro de 2024, vereador

autor João Aliberti, encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, sugerindo que a gestão

proceda a limpeza pública de todos os espaços esportivos do município de Bofete.

Informo que estamos trabalhando para a manutenção

de todos os espaços esportivos dentro das possibilidades.

Indicação nº 15, de 9 de fevereiro de 2024, vereador

autor João Aliberti, encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, sugerindo que a atual

gestão proceda a instalação de um redutor de velocidade ou lombada na Rua Salema,

localizada na Alpes da Castelo.

Informo que será analisado pelo setor competente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: C

LA
U

D
E

C
IO

 J
O

S
E

 E
B

U
R

N
E

O
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//b

of
et

e.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/D
E

37
00

F
3C

04
C

4A
0F

8A
21

77
39

44
7C

67
12

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 C
LA

U
D

E
C

IO
 J

O
S

E
 E

B
U

R
N

E
O

 e
 G

R
A

C
IL

IA
N

O
 A

U
G

U
S

T
O

 D
E

 L
IM

A
 R

A
M

O
S

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

 C
LA

U
D

E
C

IO
 J

O
S

E
 E

B
U

R
N

E
O

, G
R

A
C

IL
IA

N
O

 A
U

G
U

S
T

O
 D

E
 L

IM
A

 R
A

M
O

S
 e

 D
IA

N
D

R
A

 C
O

S
T

A

3

Indicação nº 16, de 9 de fevereiro de 2024, vereador

autor João Aliberti, encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, sugerindo que a atual

gestão estude a possibilidade de reformar o prédio do Conselho Tutelar.

Informo que será analisado pelo setor competente.

Indicação nº 17, de 9 de fevereiro de 2024, vereador

autor João Aliberti, encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, sugerindo que a atual

gestão realize os reparos necessários visando a melhoria da Rua José Silveira,

localizada na Vila do Trevo, principalmente a situação do bueiro, assim como proceda a

limpeza pública do local.

Informo que será encaminhado ao setor competente.

Contando com a habitual atenção, aproveito a

oportunidade para renovar os protestos de consideração e apreço.

Claudécio José Ebúrneo

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: C

LA
U

D
E

C
IO

 J
O

S
E

 E
B

U
R

N
E

O
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//b

of
et

e.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/D
E

37
00

F
3C

04
C

4A
0F

8A
21

77
39

44
7C

67
12

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 C
LA

U
D

E
C

IO
 J

O
S

E
 E

B
U

R
N

E
O

 e
 G

R
A

C
IL

IA
N

O
 A

U
G

U
S

T
O

 D
E

 L
IM

A
 R

A
M

O
S

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

 C
LA

U
D

E
C

IO
 J

O
S

E
 E

B
U

R
N

E
O

, G
R

A
C

IL
IA

N
O

 A
U

G
U

S
T

O
 D

E
 L

IM
A

 R
A

M
O

S
 e

 D
IA

N
D

R
A

 C
O

S
T

A

MUNICÍPIO DE BOFETE

RUA NOVE DE JULHO - CENTRO - 290 - CEP: 18.590-000

 FONE (14)3883-9300

CNPJ: 46.634.143/0001-56

CÓDIGO DE ACESSO

DE3700F3C04C4A0F8A217739447C6712

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://bofete.flowdocs.com.br/public/assinaturas/DE3700F3C04C4A0F8A217739447C6712

https://bofete.flowdocs.com.br/public/assinaturas/DE3700F3C04C4A0F8A217739447C6712

		2024-03-15T16:22:42-0300
	CLAUDECIO JOSE EBURNEO

		2024-03-15T16:24:47-0300
	Graciliano Augusto de Lima Ramos

		2024-03-15T16:47:08-0300
	DIANDRA COSTA